

# Sztandar dla OSP w Straszowej Woli

Wójt Gminy Żarnów oraz Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Straszowej Woli – działając w imieniu wszystkich mieszkańców – zwracają się z prośbą o wsparcie finansowe na rzecz **fundacji sztandaru OSP Straszowa Wola**, która w 2012 roku obchodziła 80-lecie swojego istnienia.

Na podstawie analizy dokumentów historycznych wiadomo, że **13 października 1931 roku** założono jednostkę OSP w Straszowej Woli, a wpisu do gminnego rejestru stowarzyszeń dokonał Wójt Gminy Topolice z siedzibą w Żarnowie. **23 stycznia 1932 roku** OSP Straszowa Wola została zarejestrowana w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach pod nazwą „**Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej w Straszowej Woli, gm. Topolice, pow. opoczyński**” pod nr 3148. Pierwszym prezesem jednostki był **Franciszek Papiński**, naczelnikiem – **Jan Kresa**, a w skład zarządu wchodził **Jan Strzelczyk, Józef Wilk** i **Jan Kostrzewa**. Jednostka wówczas posiadała ręczną pompę sikawkową, zaprzęganą do konnego wozu. Po II wojnie światowej podjęto inicjatywę **budowy strażnicy**, którą **w 1953 roku** oddano do użytku. **W 1956 roku** zakupiono dla jednostki konny wóz strażacki z niezbędnym wyposażeniem. **W 1959 roku** w miejscowości wybuchł dotkliwy pożar, w którym spłonęło dużo zabudowań. Straty byłyby o wiele większe, gdyby nie zaangażowanie miejscowych strażaków, którzy z narażeniem życia ratowali mienie i dobytek mieszkańców. W następnych dziesięcioleciach jednostka była sukcesywnie wyposażana w niezbędny sprzęt i urządzenia. **W 2006 roku** zakupiono samochód marki „Żuk”, **w 2007 roku** – poświęcono zmodernizowaną miejscową remizę OSP, a **w 2008 roku** – zakupiono samochód marki „Lublin”. **W 2013 roku** jednostka wzbogaciła się o nowocześniejszy i bardziej funkcjonalny samochód pożarniczy marki „Daewoo Lublin”.



Jednostka ma bogate tradycje. Posiadanie sztandaru podkreśliłoby rangę Straszowej Woli, która kiedyś była **centrum administracyjnym** dla okolicznych wsi i **w latach 1954 – 1972 była siedzibą Gromadzkiej Rady Narodowej**. W skład tej struktury administracyjnej wchodziły miejscowości Straszowa Wola, Dorobna Wola, Radwan i Miedzna Murowana, a od 1959 roku również Żelazowice i kolonia Żelazowice. Na przestrzeni ponad 80 lat strażacy słynęli z wielkiego zaangażowania, o czym świadczą liczne sukcesy – nie tylko w gaszeniu groźnych **pożarów**, ale i likwidowaniu skutków **nawałnic** (m.in. 14 lipca 2011 roku w Topolicach i kilku miejscowościach Gminy Żarnów) oraz w **zawodach pożarniczych**. Od wielu lat miejscowi strażacy – ochotnicy cieszą się poważaniem i szacunkiem w społeczeństwie. **Jednostka OSP w Straszowej Woli w pełni zasługuje na sztandar!**

Jeśli zdecydujecie się Państwo poprzeć naszą prośbę, prosimy o przekazanie środków na **konto Ochotniczej Straży Pożarnej w Straszowej Woli – Nr 92 8973 0003 0080 0808 5140 0001** w Banku Spółdzielczym Ziemi Piotrkowskiej, Oddział w Żarnowie (z dopiskiem – SZTANDAR dla OSP STRASZOWA WOLA) albo kontakt z **członkami Zarządu OSP w Straszowej Woli**: prezes dh Jerzy Murawski – tel. 888-468-966, dh Marek Łoś, dh Sylwester Cisowski, dh Ryszard Maćkowski i dh Wojciech Kresa.

**ZNAJĄC ŻYCZLIWY STOSUNEK PAŃSTWA DO LOKALNYCH INICJATYW W GMINIE ŻARNÓW, GORĄCO WIERZYMY, ZE PRZYCHYLICIE SIĘ DO NASZEJ PROŚBY I UDZIELICIE NAM TAK WAŻNEJ POMOCY. Z GÓRY DZIĘKUJEMY ZA TEN DAR SERCA!**